
授業公開のご案内（公開対象：本校生徒の保護者、中学生および中学生の保護者） 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。また平素

より、本校の教育活動に御理解御協力賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、下記の要領で授業公開を実施いたしますので、授業の様子を参観して頂き、本校の教育活動

を一層充実したものとするため、是非御意見を頂ければ幸甚に存じます。 

皆様の御高見を頂戴したく、御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日  時   令和元年 6月 15日（土） 午前 10時 35分から 12時 25分まで 

 

２ 場  所   本校各教室・各施設 

 

３ 授業内容  3・4校時の授業（1・2校時の授業は公開しません。） 

          ※ 体育の授業は公開しません。 

 

４ 授業参観時のお願い 

（１）校内の備品には手を触れないようにして下さい。 

（２）カメラ，ビデオカメラ等による撮影はしないで下さい。 

（３）授業を行っていない教室へは立ち入らないで下さい。 

（４）授業中の教室・廊下での会話は御遠慮下さい。 

（５）敷地内は禁煙です。喫煙場所はございません。 

 

５ そ の 他 

（１）当日は、中学生および中学生の保護者への授業公開をともなっております。 

（２）当日は、第 1学年、第 3学年の保護者会も予定されております。 

授業公開の受付は 1 階ホールです。 

（３）事前の御予約は不要です。御都合のつく時間に御来校ください。 

（４）来校の際は、必ず受付をお通りください。10:25 までは 1階ホールで待機していただきます。 

（５）部活動の公開はありません。 

（６）自動車・自転車による御来校は御遠慮ください。 

（７）上履きを御用意ください。 

（８）10月 12日（土）にも授業公開を予定しております。 

（９）御不明な点は、下記の担当者までお問い合わせください。 

 

お問い合わせ先 

東京都立新宿高等学校 

副校長 内海 秀一 

学校電話  03（3354）7411 


